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ЛИСТА НА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ФИРМА ПРИ  

КОМЕРЦИЈАЛНИОТ ОДДЕЛ НА АМБАСАДАТА 
 

 Долунаведените документи, кои треба да бидат доставени во оргинал на 
македонски јазик и во оргинал на италијански јазик, ќе бидат задржани во архивот 
на Амбасадата и нема да бидат вратени назад. Сите документи треба да бидат 
преведени на италијански јазик од страна на овластен судски преведувач (в. 
листа на овластени судски преведувачи во прилог). Ќе бидат прифатени 
одредени документи на англиски јазик. 
 

1) барање за регистрација потпишана од Управителот на фирмата (в. 
формулар во прилог), 

2) судска регистрација на фирмата, 
3) документ за остварените приходи на фирмата т.е. бонитет на фирмата 

издаден од Министерството за финансии, кој не е постар од 6 месеци 
(Централен Регистар), 

4) договори за соработка, фактури, коресподенција, царински декларации и 
други документи кои се доказ за остварена соработка со италијански 
фирми во текот на последната година, 

5) листа на вработени, кои се најмалку 6 (шест) месеци во работен однос, 
чија соработка е суштинска за функционирањето на фирмата, за кои се 
бара, или пак ќе се бара во иднина, издавање на виза. Листата треба да 
биде потпишана од страна на Управителот на фирмата, 

6) формулари М1/М2 за вработените, издадени од Министерството за труд на 
Република Македонија и копија од пасош (2 и 3 страница) и на евентуално 
претходно издадените шенгенски визи. 

 
Горенаведените документи треба да бидат ажурирани при секоја промена 

на податоците, додека документите под точка 3 и 4 треба задолжително да бидат 
ажурирани еднаш годишно. 

 
 За дополунување на листата со нови вработени треба да се достави: 

1) М1/М2 образец преведен на италијански јазик, 
2) Официјално барање од управителот или правниот застапник на фирмата 

со соодветно образложение. Барањето треба да биде на италијански или 
на англиски јазик или преведено на италијански јазик. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
До Амбасада на Италија 

Комерцијален Оддел 
8 Ударна Бригада 22 

1000 Скопје 
 

 Долупотпишаниот/а ................................................................................................... 
роден/а во.................................................................................................................................. 
на................................................................................................................................................ 
управител на фирмата.......................................................................................................... 
дејност на фирмата................................................................................................................ 
адреса........................................................................................................................................ 
тел./ факс............................................................................................................................... 
Е-маил адреса.................................................................................................................. 
бара регистрација на својата фирма во Амбасадата. Заради таа цел во прилог се 
доставува следната документација во два примерока (оргинал и копија), 
преведена на италијански јазик од страна на овластен судски преведувач 

1) судска регистрација на фирмата, 
2) документ за остварените приходи на фирмата т.е. бонитет на фирмата 

издаден од Министерството за финансии, кој не е постар од 6 месеци 
(Централен Регистар), 

3) договори за соработка, фактури, коресподенција, царински декларации и 
други документи кои се доказ за остварена соработка со италијански 
фирми во текот на последната година, 

4) листа на вработени, кои се најмалку 6 (шест) месеци во работен однос, 
чија соработка е суштинска за функционирањето на фирмата, за кои се 
бара, или пак ќе се бара во иднина, издавање на виза. Листата треба да 
биде потпишана од страна на Управителот на фирмата, 

5) формулари М1/М2 за вработените, издадени од Министерството за труд на 
Република Македонија. 

 
Датум и потпис 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Список на преведувачи на  
Амбасадата 

на Р. Италија во Скопје 
 

Преведувачи кои ги препорачува Амбасадата за ДОКУМЕНТИ ОД ПОСЛОЖЕН 
КАРАКТЕР 

(на пр. Комерцијални документи, судски пресуди) 
 
 

N. Citta' Cognome Nome Tel. Cell. 
1 Skopje Bozinovska Maja 02/2464-367 070/743-199 
2 Skopje Damevska Hristina  071/945-747 
3 Skopje De Carlo Popovic Adriana 02/3072-952 070/804-344 
4 Skopje Dimkovska Iskra 02/321-4312 071/383-546 
5 Skopje Eleninska Tatjana 02/2432-711 070/398-459 
6 Skopje Gjurcinova Anastasija   
7 Skopje Hristovski Aleksandar 02/2670-415 070/333-276 
8 Skopje Karova Nataska 02/2450-637 075/767-033 
9 Skopje Markov Davor  071/383-548 
10 Skopje Milenova Katerina 02/2527-342 071/218-268 
11 Skopje Nikolovska Branka  070/738-008 
12 Skopje Poposka Aleksandra  071/523-295 
13 Skopje Projkoska Mence  02/3231-855 070/748-881 
14 Skopje Salvani Maja 02/3772-266 075/618-009 
15 Skopje Sinadinovska Julijana   070/248-026 
16 Skopje Sotirova Katerina 02/3066-790 071/717-765 
18 Skopje Trajcevska Renata 02/2050-333 070/204-038 
19 Skopje Visinska Liljana 02/3077-878  
20 Bitola Dobrusevski  Kiril 047/225-900  
21 Gevgelija Doncevska  Daniela 034/386-118 070/814-927 
22 Gostivar Iseini Bekim 044/356-271 071/608-255 
23 Kocani Arsova Slavica 033/271-545 070/650-525 
24 Kocani Vasileva Todorka  070/315-231 
25 Kumanovo Stojanova  Marija  031/429-440 070/608-870 
26 Kumanovo Tomovska Jagotka  070/700-497 
27 Ohrid Ljubisavljevic Kristina 046/272-077 070/764-003 
28 Stip Minova Irena 032/395-367 070/707-959 
29 Stip Petrova Vesna 032/394-787 070/754-450  
30 Struga Hajredini Xhemi 046/786-517 070/249-540 
31 Struga Stavreski Rome 046/702-670 070/889-772 
32 Strumica Zahov Petar 034/320-870  
33 Tetovo Alili Imer 044/362-088 070/706-757 
34 Veles Janakieva Deceva Valentina 043/227-534   

 


